
Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

18 2024 SECCO* *enthält Trauben befreundeter Winzer trocken 8,00 € / 0,75l 10,67 €/L

21 2022 RIESLING SEKT trocken 10,90 € / 0,75l 14,53 €/L

25 2021 PINOT SEKT brut nature 14,90 € / 0,75l 19,87 €/L

05 2024 MARX ZERO Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem
Wein alkoholfrei 9,50 € / 0,75l 12,67 €/L

03 2024 TRAUBENSECCO alkoholfrei 6,80 € / 0,75l 9,06 €/L

MARX IS MUSS
WEINGUT • WINDESHEIMER • NAHE 

Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

47 2024 FREIGEIST GRAUER BURGUNDER trocken 32,00 € / 0,75l 42,66 €/L

46 2021 MANIFEST GRAUER BURGUNDER trocken 38,00 € / 0,75l 50,67 €/L

36 2020 KAPITAL SPÄTBURGUNDER trocken 42,00 € / 0,75l 56,00 €/L

Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

45M 2020 GRAUER BURGUNDER -R- WINDESHEIMER RÖMERBERG trocken 45,00 € / 1,5l 30,00 €/L

35M 2018 SPÄTBURGUNDER -R- WINDESHEIMER ROSENBERG trocken 56,00 € / 1,5l 37,33 €/L

PRICKELNDES

MARX IS MUSS

Weingut Marx
Im Setzling 4-6

und Hauptstraße 7
D-55452 Windesheim

Tel. 0 67 07 - 316
info@weingutmarx.com
www.weingutmarx.com

Scannen und direkt zum Onlineshop

AGB - Geschäfts- und Lieferbedingungen
Bitte beachten Sie folgende Punkte als zwischen Ihnen und uns vereinbart, solange nicht etwas
anderes schriftlich bestätigt wird: Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer,
Sektsteuer, Verpackung und Glas. Die Weine und Sekte sind in 6er-Kartons verpackt. Der Versand
erfolgt ab 24 Flaschen frei Haus. Bis 23 Flaschen berechnen wir folgende Frachtkostenanteile: bis
12 Flaschen 8,50 €, 13 bis 23 Flaschen 17,00 €. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen
Bezahlung unser Eigentum. Sollte bei Eingang der Bestellung der betreffende Wein ausverkauft
sein, so behalten wir uns vor, diesen durch den Nachfolgejahrgang zu ersetzen, sofern dies bei
der Bestellung nicht ausdrücklich ausgeschlossen wurde. Als Erfüllungsort bzw. Gerichtsstand gilt
Windesheim bzw. Bad Kreuznach als vereinbart. Vorhergehende Angebote verlieren mit
Erscheinen dieser Liste ihre Gültigkeit. Unser Angebot ist freibleibend. Bankkonto:
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG (BLZ 560 900 00), Konto Nr.: 5 002 806
IBAN: DE52 5609 0000 0005 0028 06    BIC: GENODE51KRE

Informationen zu unseren Weinen und Sekten
gemäß der Europäischen
Lebensmittelinformationsverordnung,
LMIV, (1169/2011/EU):

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist
Deutschland.
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet
Nahe.

Kollektion Herbst/Winter 2025/26

BIG BOTTLES

WEITERE MAGNUM- UND DOPPELMAGNUM AUF ANFRAGE

Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

WM ARTEMISIA ABSINTHIUM   MARX&MARX Wermut in der Holzkiste 59,00 € / 0,7l 84,29 €/L

Verschiedenes



Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

01 2024 GUTSLITER trocken 7,30 € / 1,0l 7,30 €/L

11 2024 FRÜHLINGSSPIEL halbtrocken 7,50 € / 0,75l 10,00 €/L

13 2024 SOMMERGRUSS lieblich 7,50 € / 0,75l 10,00 €/L

12 2024 SCHEUREBE trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

43 2024 WEISSER BURGUNDER trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

23 2024 GRAUER BURGUNDER trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

04 2024 RIESLING trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

02 2024 RIESLING feinherb 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

26 2024 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

28 2024 SPÄTBURGUNDER ROSÉ* halbtrocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

31 2023 CUVÉE NR. I trocken 7,50 € / 0,75l 10,00 €/L

29 2023 CUVÉE NR. II lieblich 7,50 € / 0,75l 10,00 €/L

27 2023 SPÄTBURGUNDER trocken 8,50 € / 0,75l 11,33 €/L

37 2023 CABERNET DORSA trocken 9,50 € / 0,75l 12,67 €/L

Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

24 2024 WEISSER BURGUNDER -S- WINDESHEIMER ROSENBERG trocken 10,80 € / 0,75l 14,40 €/L

40 2024 GRAUER BURGUNDER -S- WALDLAUBERSHEIMER ALTENBURG trocken 11,00 € / 0,75l 14,67 €/L

33 2024 CHARDONNAY -S- WALDLAUBERSHEIMER ALTENBURG trocken 14,30 € / 0,75l 19,07 €/L

06 2024 RIESLING -S- WINDESHEIMER SONNENMORGEN trocken 10,80 € / 0,75l 14,40 €/L

34 2023/24 RIESLING SPÄTLESE SCHWEPPENHÄUSER SCHLOSSGARTEN süß 10,00 € / 0,75l 13,33 €/L

30 2020 SPÄTBURGUNDER -S- WINDESHEIMER ROSENBERG trocken 14,20 € / 0,75l 18,93 €/L

Wein Nr. Jahrgang Bezeichnung Stil Preis

44 2023 WEISSER BURGUNDER -R- WINDESHEIMER ROSENBERG trocken 18,50 € / 0,75l 24,67 €/L

45 2022 GRAUER BURGUNDER -R- WINDESHEIMER RÖMERBERG trocken 19,00 € / 0,75l 25,33 €/L

10 2023 RIESLING -R- WINDESHEIMER FELS trocken 18,50 € / 0,75l 24,67 €/L

35 2019 SPÄTBURGUNDER -R- WINDESHEIMER ROSENBERG trocken 24,50 € / 0,75l 32,67 €/L

PREMIUMWEINE

GUTSWEINE

Nur in den besten Jahren werden Trauben von ausgewählten Stöcken der besten Lagen mit höchster Reife geerntet. Bestimmt
werden diese Weine durch die Harmonie der Sorten mit dem Zusammenwirken des Ausbaustils. Durch die Gärung mit Naturhefen,
dem Gefühl für das richtige Holz und die perfekte Lagerung bleiben Frucht und Struktur erhalten und prägen einen einzigartigen
Charakter. Diese Weine haben Ruhe und Tiefe und sind mit beachtlichem Lagerungspotential ausgestattet. Als Spitzenweine mit einer
goldenen Kapsel versehen.

LAGENWEINE
Unsere Lagenweine zeichnen sich durch puristische Eleganz und tiefgründigen Charakter aus. Indem wir uns auf wenige,
standortgerechte Rebsorten konzentrieren und Erträge bewusst reduzieren, bringen wir den einzigartigen Lagencharakter klar zur
Geltung. Jede Lage erzählt ihre eigene Geschichte – geprägt von Boden, Klima und geologischer Vielfalt. Diese Besonderheiten lassen
wir authentisch und unverwechselbar in unseren Weinen lebendig werden.

Fruchtige, animierende, jung zu trinkende Weine, die im Edelstahltank ausgebaut werden. Zum Teil als Cuveés oder sortenrein
vermitteln sie gesellige Trinkfreude. Sie präsentieren sich als guter Einstieg in unser Sortiment und stellen die Basis unserer Weine im
Weingut dar. Weine für den täglichen Genuss, jedoch nicht alltäglich.

*enthält Trauben befreundeter Winzer

Das Wichtigste ist für mich, Weine zu machen, die begeistern – gerne auch mit Ecken und Kanten, aber vor allem mit Persönlichkeit.
Um jedem Jahrgang und jeder Sorte ideal gerecht zu werden und gleichzeitig eine klare, nachvollziehbare Linie einzuhalten, sind
unsere Weine in drei Kategorien unterteilt.

Tradition. Innovation. Leidenschaft. 


